

رییس سازمان انرژی اتمی از رییس جمهور  
درخواست کرد:

## توسعه ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای

رییس سازمان انرژی اتمی از ارسال نامه به رییس جمهوری درباره برنامه‌های طراحی شده برای توسعه نیروگاه‌های هسته‌ای کشور خبر داد و گفت: در این نامه از دکتر روحانی خواسته شده است در بودجه سال ۱۳۹۳ کل کشور، اعتباری برای توسعه نیروگاه‌های هسته‌ای در نظر گرفته شود. علی‌اکبر صالحی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: چشم‌اندازی را جمهوری اسلامی ایران برای توسعه فعالیت‌های هسته‌ای خود از قبل داشته و این چشم‌انداز حتی به صورت قانونی به سازمان ابلاغ شده است؛ یعنی مجلس شورای اسلامی به سازمان ابلاغ کرده در جهت تامین امکانات لازم یا زمینه‌سازی لازم برای ساخت حدود ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه برق هسته‌ای اقدامات لازم را بکند. صالحی تصریح کرد: پس ما طبق تکلیف، باید در یک چشم‌انداز بلندمدت قریب ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه هسته‌ای در ایران دایر کنیم. یعنی ۲۰ نیروگاه مانند نیروگاه اتمی بوشهر. وی یادآور شد قبل از انقلاب اسلامی، موسسه آمریکایی SRI چشم‌انداز رشد و توسعه اقتصادی کشور را برای ۲۰ سال دیده بود و آنها توصیه کرده بودند که تا ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای داشته باشیم. رییس سازمان انرژی اتمی در باره چرایی سهم قابل توجه برق هسته‌ای در سبد برق کشور اظهار داشت: این مساله توجیحات خود را دارد؛ اولین توجیه، اقتصادی است و براساس محاسبات ما تولید برق هسته‌ای برای ما اقتصادی است. صالحی صرفه جویی در سوخت فسیلی را توجیه دوم این مساله عنوان کرد و افزود: بارها گفته‌ام که تولید هر یک هزار مگاوات برق هسته‌ای در سال، معادل ۷ تا ۸ میلیون بشکه نفت، در سوخت فسیلی صرف جویی می‌کند. وی همچنین افزود: هر نیروگاه هسته‌ای هزار مگاواتی، مانع از صدور هفت میلیون تن گازهای آلاینده و گلخانه‌ای می‌شود؛ یعنی اگر ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای تولید می‌کردیم ۱۴۰ میلیون تن گازهای گلخانه‌ای در کشور تولید نمی‌شد. معاون رییس جمهوری در باره ساخت رآکتورهای جدید هسته‌ای در کشور گفت: براساس تفاهمنامه سال ۱۹۹۲ با روسیه، مذاکراتی با آنها داریم تا چهار هزار مگاوات نیروگاه دیگر را با کمک آنها در ایران هر زمانی که مقتضی بدانیم، احداث کنیم. صالحی با بیان این که نیروگاه اتمی بوشهر راه افتاده و سه ماه است با بهره برداری متخصصان ایرانی در حال کار است، گفت: در سه ماه گذشته، تولید نیروگاه بوشهر از یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون کیلووات ساعت عبور کرده است. رییس سازمان انرژی اتمی از مذاکره با کشورهای دیگر در خصوص ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای خبر داد، ولی در عین حال از بردن نام این کشورها خودداری کرد.